
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/10/2020 - 07:28 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1347 DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais conforme
delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:

Constituir o Colegiado de Extensão - COEX, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - PRESIDENTE

Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior - Suplente

Adriana Teresa Silva Santos - Professora do Magistério Superior - Titular

Adriano Antonio Nuitin - Professor do Magistério Superior - Suplente

Alzira Maria Serpa Lucho - Professora do Magistério Superior - Titular

Ana Luiza Oliveira Silva - Professora do Magistério Superior - Suplente

Ana Olivia Barufi Franco de Magalhães - Professora do Magistério Superior - Suplente

Andrea Mollica do Amarante Paffaro - Professora do Magistério Superior - Suplente

Andreia Cristina Barbosa Costa - Professora do Magistério Superior - Suplente

Bruno Eduardo Freitas Honorato - Professor do Magistério Superior - Titular

Daniela Coelho de Lima - Professora do Magistério Superior - Suplente

Daniela Silva de Freitas - Professora do Magistério Superior - Suplente

Danilo de Abreu e Silva - Técnico Administrativo em Educação - Titular

Dennis William Abdala - Professor do Magistério Superior - Suplente

Elíria Quaresma Fugazza - Professora do Magistério Superior - Titular

Fabrício Goecking Avelar- Professor do Magistério Superior - Suplente

Giovana de Fatima Lima Martins - Professora do Magistério Superior - Suplente

Humberto Fonseca Mendes - Professor do Magistério Superior - Suplente

João Vitor Junho Franco - Discente - Suplente

Julieta Aparecida Moreira Rodrigues Técnico Administrativo em Educação - Titular

Leandro Araújo Fernandes - Professor do Magistério Superior - Titular

Letícia Tamie Paiva Yamada - Professora do Magistério Superior - Suplente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/10/2020 - 07:28 - Pág. 2/2

Luciana Borges Goecking - Professora do Magistério Superior - Titular

Luciana Menezes da Carvalho - Técnico Administrativo em Educação - Suplente

Manuella Carvalho da Costa - Professora do Magistério Superior - Titular

Marilsa Aparecida Mota - Professora do Magistério Superior - Titular

Marina Bernardes Lourenço - Professora do Magistério Superior - Titular

Patrícia Scotini Freitas - Professora do Magistério Superior - Titular

Pollyanna Francielli de Oliveira - Professora do Magistério Superior - Titular

Raquel Maria Lima Mendes - Professora do Magistério Superior - Suplente

Ricardo Radighieri Rascado - Professor do Magistério Superior - Titular

Rosana Elizete Tavares - Técnico Administrativo em Educação - Suplente

Tania Mara Rodrigues Simões - Professora do Magistério Superior - Titular

Waldecy Lopes Junior - Discente - Titular 

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/10/2020 - 07:29 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 1336 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais conforme
delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:
 
Designar Comisão de Estruturação da Editora da UNIFAL-MG, composta pelos seguintes membros abaixo
relacionados:
 
Daniela Silva de Freitas - Professora do Magistério Superior - Presidente
 
Ana Carolina Araújo - Jornalista
 
Daniela Aparecida Eufrásio - Professora do Magistério Superior 
 
Jackson Wilke da Cruz Souza - Professor do Magistério Superior
 
Juliana Pimenta Attie  - Professora do Magistério Superior 
 
Letícia Fernandes Malloy Diniz - Professora do Magistério Superior
 
Maria Clara Pivato Biajoli - Professora do Magistério Superior
 
Marlom César da Silva - Bibliotecário-Documentalista
 
Nayhara Juliana Aniele Pereira Thiers Vieira - Técnica em Assuntos Educacionais
 
Thaís Aparecida de Lima - Bibliotecária-Documentalista

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitoria de Extensão

PORTARIA Nº 1296 DE 18 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, conforme delegação de competência - Portaria 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - pág.
23), resolve:
 
Constituir a Comissão para Estruturação do Ambulatório Multidisciplinar de Especialidades da
UNIFAL-MG (AME-UNIFAL-MG), composta pelos servidores abaixo relacionados:
 
Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - Presidente
Alessandro Aparecido Pereira - Professor do Magistério Superior
Alexandre Giusti Paiva- Professor do Magistério Superior
Cristiane Aparecida Silveira Monteiro- Professora do Magistério Superior
Cristiane da Silva Marciano Grasselli - Professora do Magistério Superior



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/10/2020 - 07:29 - Pág. 2/3

Daniela Aparecida Eufrásio - Professora do Magistério Superior
Daniela Braga Lima - Professora do Magistério Superior
Daniela Silva de Freitas - Professora do Magistério Superior
Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior
Evelise Aline Soares - Professora do Magistério Superior
Josie Resende Torres da Silva- Professora do Magistério Superior
Maria Rita Rodrigues- Professora do Magistério Superior
Simone Albino da Silva- Professora do Magistério Superior
Tiago Marques dos Reis - Professor do Magistério Superior 
Waldecy Lopes Júnior - Discente

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão

PORTARIA Nº 1295 DE 18 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, conforme delegação de competência - Portaria 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - pág.
23), resolve:
 
Constituir a Comissão para Estruturação do Ambulatório Multidisciplinar de Especialidades da
UNIFAL-MG (AME-UNIFAL-MG), composta pelos servidores abaixo relacionados:
 
Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - Presidente
Alessandro Aparecido Pereira - Professor do Magistério Superior
Alexandre Giusti Paiva- Professor do Magistério Superior
Cristiane Aparecida Silveira Monteiro- Professora do Magistério Superior
Cristiane da Silva Marciano Grasselli - Professora do Magistério Superior
Daniela Aparecida Eufrásio - Professora do Magistério Superior
Daniela Braga Lima - Professora do Magistério Superior
Daniela Silva de Freitas - Professora do Magistério Superior
Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior
Evelise Aline Soares - Professora do Magistério Superior
Josie Resende Torres da Silva- Professora do Magistério Superior
Maria Rita Rodrigues- Professora do Magistério Superior
Simone Albino da Silva- Professora do Magistério Superior
Tiago Marques dos Reis - Professor do Magistério Superior  

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/10/2020 - 07:29 - Pág. 3/3


